
Karlovarský kraj 

 

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.:  

 
    5128/IN/18 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 19 

 

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy 

objektu trafostanice" 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P18V00000468“ 

ev. č. VZ ve VVZ: „Z2018-031404“ 

 

Dne 22. 10. 2018 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 

4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice" žádost o vysvětlení, 

doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 

Dotaz č. 1 

Účastník vznáší dotaz k položkám č. 229 – 230 VV stavební části (nově doplněno ve VZD č. 

11). Jelikož se jedná o demontáž a manipulaci s materiálem s obsahem azbestu, domnívá se 

uchazeč, že je nezbytné zřízení ochranného kontrolovaného pásma s podtlakovým systémem 

vč. HEPA filtrů, tak jak je požadováno v pol. č. 230. V projektové dokumentaci a také v 

současném vyjádření KHS uchazeč nenalezl žádnou informaci ohledně postupu při 

demontážních pracích střešních vrstev s obsahem azbestu a není tudíž jasné v jakém rozsahu a 

jakým způsobem bude ochranné pásmo zřízeno. Bude kompletně celá střecha zastřešena 

nějakou ocelovou konstrukcí a hermeticky zaplachtována vč. osazení VZT zařízení? Nebo 

budou uzavřena okna budov a zřídí se jen ochranné pásmo v místě vstupu na střechu a 

demontovaný materiál bude vlhčen vodou a pracovníci vybaveni OOPP? Oba dva postupy mají 

různý vliv na cenu a termín realizace. Účastník žádá zadavatele o sdělení technologického 

postupu a popř. doplnění stanoviska KHS. Účastník se domnívá, že by neměl zajišťovat 

potřebný souhlas a povolení dotčených orgánů státní správy a z nich teprve dodatečně zjišťovat 

reálný postup prací a rozsah opatření a následně ke své tíži nést dopady do termínu a do ceny. 

Ve VZD č. 9 zadavatel odpověděl na dotaz ohledně výskytu azbestu takto: Vzhledem k tomu, 

že stavba byla provedena v době, kdy byly používány výrobky s obsahem azbestu uvažuje se v 

rámci PD i s možným výskytem těchto nebezpečných odpadů. Jejich výskyt se předpokládá 

zejména při provádění bouracích prací stávající konstrukce střešního pláště. Předběžný možný 

odhad 80.000 kg tohoto odpadu (do odhadu je zahrnuto: stávající bednění - střešní 

azbestocementové zákrytové desky tl. 15 mm, stávající hydroizolační souvrství - živičné 

hydroizolační pásy natavené k podkladu v celkové tl. 18 mm, stávající tepelná izolace - skelná 

vata v tl. ~80 mm). Konečný rozsah i typy dotčených konstrukcí bude určen v průběhu realizace 

po konzultaci s příslušnými orgány státní správy). Ve výkazu výměr - stav ve VZD č. 8, 

obsahovala položka č. 136 celkem 27,853 t azbestu. 136 K 997013821 Poplatek za uložení 

stavebního odpadu na skládce (skládkovné) s obsahem azbestu t 27,853 

Ve výkazu výměr - stav ve VZD č. 9, této byla tato položka přečíslována na položku č. 138 a 



Karlovarský kraj 

 

její výměra změněna na celkem 81,46 t azbestu. 138 K 997013821 Poplatek za uložení 

stavebního odpadu na skládce (skládkovné) s obsahem azbestu t 81,460 Současně byla položka 

č. 226 až do vydání VZD č. 11 uváděná jako demontáž vláknocementové krytiny 

226 K 765131801 Demontáž vláknocementové krytiny skládané sklonu do 30 st. do suti m2 1 

566,529 Ve VZD č. 11, pak byla tato položka přečíslována na pol. č. 229 + doplněna příplatková 

položka č. 230, jako práce s azbestocementovou krytinou 229 K 76513180 Demontáž 

azbestocementových zákrytových desek m2 1 566,529 230 K X6513181 Příplatek za stíženost 

demontáže střešních vrstev s obsahem azbestu m2 1 566,529 Domnívá se uchazeč správně, že 

navýšení pol. č. 136 (VZD č. 8), resp. 138 (VZD č.9) připadá na výskyt azbestu ve skladbě 

střechy? Navýšení 53,607 t. Kolik z původních 27,853 tun azbestu je uvažováno uvnitř budovy?  

Domnívá se uchazeč správně, že se vyskytují další materiály s azbestem kdekoliv v budově, a 

bude nutné zřízení ochranného podtlakového pásma s HEPA filtry i uvnitř budovy?. Uchazeč 

žádá o přesnou specifikaci, kde se azbest nachází, jelikož to má zásadní dopad do nákladnosti 

na demontáž dotčených materiálů. Je azbest v kanalizačním potrubí? Je azbest v těsnění mezi 

VZT potrubím? Je azbest v těsnění v provazcích na utěsnění oken? Je azbest přítomen v jiném 

zdícím materiálu? Žádáme o specifikaci a projednání způsobu demontáže těchto materiálu 

uvnitř budovy s KHS tak, aby byl stanoven postup demontáže ve vazbě na zřízení ochranného 

pásma uvnitř budovy popř. stanovení opatření pro zamezení šíření azbestových vláken po 

budově. Uchazeč pokládá tuto problematiku za zcela zásadní, neboť se jedná o případné 

vícenáklady v řádech statisíců Kč a každý uchazeč může ocenit tyto vícenáklady dle svých 

zkušeností a odbornosti velmi rozličně a nepřesně.  

 

Dotaz č. 2 

Dále účastník vznáší dotaz v souvislosti s doplňkovým popisem položky č. 230, kde se uvádí, 

že součástí má být i doprava a uložení odpadů. Má tím zadavatel na mysli dopravu a uložení 

odpadu na skládce pro ukládání nebezpečného odpadu? Pokud ano, pak účastník žádá o 

vysvětlení ve vztahu k položkám č. 134,135 a 138, kde je již uvedena doprava a uložení odpadu 

na skládce, zda se nejedná o duplicitu? 

 

Dotaz č. 3 

Účastník vznáší dotaz ke stavebním povolením a ohlášení přiložených v dokladové části (č.j. 

68480/2016/OSÚP/MAKR, 51851/2016/OSÚP/MAKR, 3579/2016/OSÚP/JADU), zda byla 

stavba podle nich řádně zahájena a platnost těchto vyjádření nepozbyla? 

 

Dotaz č. 4 

Účastník vznáší dotaz k příloze č. p_13_podminky_pri_provadeni_praci, tj. k dokumentu 

Zásady chování zhotovitele v nemocnici Sokolov. Domnívá se účastník správně, že tento 

dokument není pouze informativní, ale musí být součástí nabídky uchazeče? Nebo je tento 

dokument předpřipravený a bude předáván a přebírán až při převzetí staveniště vítězným 

uchazečem? 

 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu 

zadávacích podmínek:  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Výskyt azbestu uvedený v PD a VV je uvažován pouze v konstrukci střechy, kde byla 1 sondou 

ve střešním plášti ověřena existence střešních azbestocementových zákrytových desek. Výskyt 

v dalších konstrukcích objektu nebyl doposud zjištěn (v rámci předcházejících staveb) a není 

projektantovi stavby znám. 



Karlovarský kraj 

 

Pol. 136, 138 - navýšení těchto položek se týká výskytu azbestu ve skladbě střechy (uvažovaná 

pravděpodobná kontaminace nosné konstrukce střešního pláště). 

Účastníkem má být oceněna položka tak, jak je uvedena v PD a VV. 

  

Stanovení technologického postupu demontáže konstrukcí s obsahem azbestu, stejně jako jeho 

odsouhlasení příslušnými orgány státní správy je povinností zhotovitele stavby. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Nejedná se o duplicitu. Položka 231 řeší příplatek k základní ceně (pol. 134,135,138) za 

dopravu a uložení materiálů s obsahem azbestu dle platné legislativy. 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Bylo požádáno o vydání rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením a tím prodloužení 

termínu dokončení. 

 Část 1 - "Nemocnice Sokolov - stavební úpravy 4.NP - pavilonu "B" operační 

sály." prodloužení termínu dokončení celé stavby do 30. 9. 2021 číslo jednací 

MUSO/73574/2018/OSÚP/MAVO, dále bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti 

stavebního povolení ze dne 12. 9. 2016 č. spisu SUP/31324/2016/MAKR č. j. 

68480/2016/OSÚP/MAKR do 30. 9. 2021 

 

 Část 3 - Revitalizace nemocnice v Sokolově" - Stavební úpravy objektu 

trafostanice 

prodloužení termínu dokončení celé stavby do 31. 07. 2021 číslo jednací 

MUSO/73696/2018/OSÚP/MAVO, dále bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti 

stavebního povolení ze dne 04.07.2016 pod č. spisu SUP/20040/2016/MAKR a č.j. 

51851/2016/OSÚP/MAKR.do 31.07.2021. 

 

 Část 2 - Nemocnice Sokolov, pavilon "B", řešení CHÚC, 2.PP - 5.NP. 

Akce byla z části zahájena v rámci investiční akce: Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3.NP 

pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. Byla provedena výměna požárních dveří na 3. NP pavilonu 

„B“. Tím byli naplněny podmínky pro ohlášení stavby. 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Uvedený dokument je součástí zadávací dokumentace, kromě informativního charakteru má 

pro vítězného účastníka povahu závazného dokumentu při provádění stavby. Dokument nebude 

součástí nabídky účastníka. Bude součástí protokolu o předání staveniště. 

  

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 25. 10. 2018 

 

Bc. Dagmar Kerulová, v. r. 


